<sup>2</sup> Cf. *In II Sent.*, dist. 3, q. 1, art. 6, corp. (cf. n. 1), pp. 102 sq.: “ut Avicenna dicit in sua *Metaphysica* [...] ad hoc quod aliquid sit proprie in genere substantiae requiritur quod sit *res quidditatem habens cui debeat esse absolutum*, ut per se esse dicatur vel subsistens [...]. Anima autem rationalis *habet esse absolutum, non dependens a materia, quod est aliud a sua quidditate, sicut etiam de angelis dictum est*, et ideo relinquatur quod sit in genere substantiae sicut species, et etiam sicut principium in quantum est forma huius corporis. Et inde venit ista distinctio, quod formarum quaedam sunt formae materiales, quae non sunt species substantiae, quaedam vero sunt *formae et substantiae*, sicut animae rationales”. Cf. *ibid.*, dist. 19, q. 1, art. 1, ad 4, pp. 483 sq.: “anima rationalis preter alias formas dicitur esse substantia et hoc aliquid secundum quod habet esse absolutum [...] anima potest dupliciter considerari, scilicet secundum quod est substantia, et secundum quod est forma [...] distinctio accipitur secundum ejus diuersam considerationem: non enim ex hoc quod est forma habet quod post corpus remaneat, sed ex hoc quod habet esse absolutum, ut substantia subsistens [...] *quamvis utrumque sit sibi essentielle*”. For the young Thomas, the soul is a complete substance and a substantial form.

<sup>3</sup> As Thomas explains later on in his *Summa contra Gentiles*, II, c. 55 (ed. Leonina), vol. 13, p. 393 (Omnis enim): “Ubi autem non est compositio formae et materiae, ibi non potest esse separatio earundem. Igitur nec corruptio” [...] (Amplius): “Substantiae vero quae sunt ipsae formae, nunquam possunt privari esse” [...] (Item): “nec in ipsis substantiis corruptibilibus est potentia ad non esse in ipsa substantia completa nisi ratione materiae”.

<sup>4</sup> Cf. *In II Sent.*, dist. 3, q. 1, art. 6, corp. (cf. n. 1), p. 104: “quia plurimum de possibilitate habet, esse suum est adeo propinquum rebus materialibus ut corpus materiale illud esse possit participare, dum anima corpori unitur ad unum esse”. Cf. *ibid.*, q. 3, art. 3 ad 1, p. 121: “intellectus humanus est ultimus in gradu substantiarum intellectualium; et ideo est in eo maxima possibilitas respectu aliarum substantiarum intellectualium [...] unde lumen intellectuale in eo receptum non est sufficiens ad determinandum propriam rei cognitionem, nisi per species a rebus receptas”.

<sup>5</sup> Cf. *De ente et essentia*, c. 4 (ed. Leonina), vol. 43, p. 376: “cum essentia simplicis non sit recepta in materia, non potest ibi esse talis multiplicatio; et ideo oportet ut non inveniatur in illis substantiis plura individua eiusdem speciei, sed quot sunt ibi individua tot sunt ibi species, ut Avicenna expresse dicit”.